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Republika e Kosovés

Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit

Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: 0\% / AUt
Daté: 6 {3 /2R

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& neneve 8, 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive t& Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), neni 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4,
shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té

Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive t€ datés 30.03.2021, nxjerré kété:

Pér pérfituesit e mbéshtetjes financiare né thirrjen pér studenté e pranuar né universitete té

VENDIM

ndryshme né boté me Nr. 01B/50 e datés 09.06.2021

1. Pérfituesit jané si né vijim:
Nr. | Emri dhe Mbiemri Universiteti Programi Niveli i
studimit
1 Iliriana Blakaj Universitetii | Filozofi né PhD
Oxfordit Antropologji
2 Blerim Jashari Universitetii | Dizajnité MA
Harvardit mésuarit,
Inovacion dhe
Teknologji
3 Erblin Ribari Universitetii | Administraté MA
Harvardit Publike
4 | EraSyla Universitetii | Matematiké BA
Massachusetts
Institute of




Technology

5 Anise Murseli Universiteti Matematiké BA
Yale dhe
Etiké/Politiké
dhe Ekonomi
6 Besfort Shala Universiteti i Matematiké MA
Oxfordit
7 Drin Krasniqi Universiteti i Ekonomi dhe BA
Harvardit Shkenca
Kompjuterike
8 Jon Syla Universitetii | Fiziké dhe BA
Harvardit Neuroshkencé
9 Vjosa Blakaj Universiteti Matematiké PhD
Teknik
Munich
(TUM)
10 | Melisa Ramadani Universiteti i Shkencae té BA
Londrés/ dhénave dhe
Universiteti i Analizate
Londrés Biznesit
Shkolla
Ekonomike
11 | Diellza Ahmeti Universiteti Matematiké MA
Teknik Financiare dhe
Munich Shkenca
(TUM) Aktuariale
12 | Arian Musliu Universiteti Shkencat e té PhD
Ludwig Mésuarit
Maximilian
13 | Ferkije Pervetica Universiteti Shkencat e té MA
Ludwig Mesuarit
Maximilian
14 | Gjiltiné Isufi Universiteti Arkitekturé MA

o




KU Leuven

15 | Shend Zhjeqi Universitetii | Matematiké BA
Kalifornisé
UCLA

16 | Ron Zulfiu London Kontabilitet MA
School of dhe Financa
Economics
(LSE)

o

. Gjithsej pérfitues t& kétyre bursave jané 16 studenté (BA/MA/PhD)
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. Shuma e bursés pér koké studenti &shté 6,500€ (gjashté mijé e peséqind euro)

i

. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté, pas vlerésimit t&€ aplikimeve pér mbéshtetje
financiare pér studentét né thirrjen me nr. 01B/50 t& datés 09.06.2021 nga komisioni dhe pranimit
t€ listés sé rekomanduar, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

. T& lartpérmendurve;

. Kabinetit t&€ Ministres / MASHTTI;
. Zyrés s¢ SP/MASHTI;
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